山东省 临沂市 高级财 经学校

关于 2023 年全国职业院校技能大赛（中职组）
企业经营沙盘模拟赛项比赛（报到）的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局, 新

疆生产建设兵团教育局，有关单位：

2023 年全国职业院校技能大赛（中职组）企业经营沙盘模

拟赛项将于 2023 年 9 月 3-4 日在山东省临沂市国际博览中心 1

号展馆举行，现将有关事宜通知如下：

—、报到时间

2023 年 9 月 2 日上午 8 点至 3 日上午 12 点之前。

二、报到地点

1.沂景假日酒店（沂蒙路党校店）

地址：兰山区沂蒙路与滨河路交汇处东 150 米处路南（兰山

区委党校院内）

酒店服务经理：任庆娟 18553910099

2.临沂鸿蒙酒店

地址：临沂市兰山区南京路与苍山路交汇处南 200 米路西

酒店服务经理：李照阳 17560900688

3.山东沂蒙精神培训中心（人才学术交流中心酒店）

地址：兰山区柳青街道长沙路西首

酒店服务经理：赵夫秀 18053975256

三、比赛日程安排
日期 时间 内容 参加人员 地点

9 月 2 日-3 日
2 日 8:00-20:00

3 日 8:00-12:00

参赛队报到、主办

方接站
所有大赛人员

高铁站火

车站机场

9 月 3 日

9:00-10:00 工作人员会议 大赛工作人员
会展中心

一号馆

14:30-15:00 开幕式
执委会、专家组长、裁判

长、监督仲裁、参赛队
会展中心

一号馆

15:00-16:00

领队会  (赛前说

明，抽签确定检录

顺序 )

执委会、裁判长、监督仲

裁、领队

蓝海大饭

店一楼博

览厅

15:00-16:00 参赛队观摩场地 各参赛队 赛场

16:30 返回入住酒店  参赛队人员 入住酒店

9 月 4 日

7:00-7:10
参赛选手检录：参赛

证、身份证、学生证
所有大赛人员

会展中心

一号馆
7:10-8:15

二次抽签加密：分区

及座位号
所有大赛人员

8:15-8:20 入场、赛前准备 参赛队人员

赛场

8:20-8:25
题库中抽取正式竞赛

试题

执委会、专家组长、裁判

长、监督仲裁

8:25-8:30
下发正式竞赛试题资

料：规则与详单
裁判长

8:30-11:35 第 1、2 年竞赛 参赛队人员

11:35-12:40 午餐 所有大赛人员

12:40-17:45 第 3、4、5 年竞赛 参赛队人员

17:45-18:00 比赛结束、退场 参赛队人员

18:00-20:00 比赛结果公示 监督仲裁组

会展中心

一号馆

20:30-21:00 专家点评 专家组组长

21:00-21:10 宣读比赛成绩 裁判组组长

21:10-21:30 颁奖仪式 各级领导

21:30-21:40 领导闭幕式致辞 承办校领导

9 月 5 日 全天 送站、返程 全体大赛人员 入住酒店

注：实际时间以现场进度为准。

四、食宿及交通安排

（一）食宿安排

1.因参赛人数较多，承办校将根据全国职业院校技能大赛管

理系统导出的报名汇总表的自然顺序依次安排酒店（入住酒店均

设报到处）。所有领队、指导教师、参赛选手原则上入住指定酒

店，食宿费用由参赛队自行承担。志愿者将在 8 月 31 日前与各

参赛队领队取得联系，提前告知具体入住酒店。

为保证大赛期间参赛人员饮食安全，建议各位领队、指导教

师、参赛选手在入住酒店用餐。

2.比赛当天午餐由承办学校统一提供（清真盒饭）。

（二）交通安排

1.9 月 2 日 8:00-20:00，9 月 3 日 8:00-12：00，承办校在临

沂启阳国际机场、临沂北站（高铁站）、临沂站（火车站）安排

接站，各参赛队请提前将抵临交通方式、到达时间告知志愿者。

各参赛队抵达后前往出口处，接站老师和志愿者举牌接站，统一

安排乘车前往酒店。其它时间不安排接站，各参赛队请自行前往

入住酒店。

2.9 月 5 日承办校安排送站，各参赛队请提前将离临交通方

式、时间告知志愿者。

3.比赛期间承办校安排车辆负责酒店与赛场之间的接送服

务。

五、比赛内容

模块 主要内容 比赛时长 分值

模块一
企业经营

沙盘模拟

企业孵化初创期 90 分钟

100

企业成长探索期 95 分钟

企业高速发展期 105 分钟

企业成熟稳定期 105 分钟

企业转型升级期 95 分钟

合计 490 分钟 -

六、赛事观摩

检录后，所有参赛院校领队、指导教师进入实时直播室观摩

赛事直播。

七、其他注意事项

1.参赛选手报到、检录时须携带身份证、学生证，证件上的

姓名、年龄、相貌特征应与参赛证一致。检录时证件不全、不符

的将不允许参赛。

2.参赛选手报到时须提交身份证原件及复印件（A4 纸，正

反面印在同一页）、学生证原件及复印件（A4 纸，加盖学校公

章）以及人身意外伤害保险证明（复印件）。

                 2023 年全国职业院校技能大赛

中职“企业经营沙盘模拟”赛项执委会

                 （临沂市高级财经学校代章）

                          2023 年 8 月 25 日